П рош ел анти ко рруп ци онную  экспертизу
Корр упц и онны е ф акторы  не с ы кзл е н ы

Я вляется  норм ативны м
правовы м  актом

Проект
вносится Администрацией города

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА -  ЮГРЫ

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА

РЕШЕНИЕ

Принято на заседании Думы________________
№ ______________

О внесении изменения в решение
Думы города от 27.12.2013 № 454-V
ДГ «О дополнительной мере
социальной поддержки
обучающихся муниципальных
образовательных учреждений»

В соответствии со статьей 20 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», подпунктом 48 пункта 2 статьи 31 Устава
муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского
автономного округа -  Югры, с целью оптимизации расходов для обеспечения
дополнительной меры социальной поддержки обучающихся муниципальных
образовательных учреждений, Дума города РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города от 27.12.2013 № 454-V ДГ
«О дополнительной мере социальной поддержки обучающихся муниципальных
образовательных учреждений» (в редакции от 03.10.2024 № 671-VII ДГ)
изменение, изложив приложение к решению в редакции согласно приложению
к настоящему решению.

2. Опубликовать (разместить) настоящее решение в сетевом издании
«Официальные документы города Сургута»: DOCSURGUT.RU.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие
с 01.06.2025.

Председатель Думы города
_____________А.И. Олейников
« » 2025 г.

Глава города
_____________М.Н. Слепов
« » 2025 г.

Приложение
к решению Думы города
от №

Условия
предоставления дополнительной меры социальной поддержки

Категория
получателей

дополнительной
меры

социальной
поддержки

Место проживания Место обучения
(муниципальные

бюджетные
общеобразовательные

учреждения)

Период
предоставления

меры социальной
поддержки

1. Обучающиеся
1-11 классов
муниципальных
бюджетных
общеобразовате
льных
учреждений

посёлок Снежный,
посёлок Юность

Средняя
общеобразовательная
школа (далее -  СОШ)
№ 15 (улица Саянская,
9а)

В течение
учебного года,
за исключением
каникулярных
дней,
актированных дней
и дней карантина
в муниципальном
бюджетном
общеобразователь
ном учреждении

посёлок Звёздный,
посёлок Лунный,
посёлок Таёжный,
посёлок Лесной,
ДПК «Жемчужина»,
ПСДСК «Чернореченский»,
ТСН СТ № 60 «Рассвет»,
СНТ «Чистые пруды»,
СОПК «Родничок» №61,
СТСН «Авиатор-34»,
ТСН «Крылья Сургута»,

СОШ № 22 имени
Геннадия Федотовича
Пономарева
(улица Замятинская, 4,
улица Аэрофлотская,
18)

Категория Место проживания Место обучения Период
получателей (муниципальные предоставления

дополнительной бюджетные меры социальной
меры общеобразовательные поддержки

социальной учреждения)
поддержки

ПСОК 37 «Кооператор»,
ПСТ-30 «Дорожник»,
СТ «Энергетик-2» рабочих и служащих ГРЭС-1,
ТСН «Энергостроитель»,
СТСН «Заречный»,
ТСН № 43 «Полимер»,
ТСН «Прибрежный»,
СТСН № 3,
СНТ №4,
СОНТ № 5,
ПК «СТ № 7»,
ПСОК № 8,
ДНТ «Алтай»,
ДНТ «Березовое»,
ПСК № 26 «Виктория»,
СНТ «Газовик»,
СНТ «Гвоздичка»,
ПСК № 6 «Геологоразведчик»,
СНТ № 35 «Дзержинец»,
ПСК № 71 «Зеленое»,
СНТ «Кедровый -16»,
СТСН № 52 «Лесное»,
СТСН №20 «Магистраль»,

Категория
получателей

дополнительной
меры

социальной
поддержки

Место проживания Место обучения
(муниципальные

бюджетные
общеобразовательные

учреждения)

Период
предоставления

меры социальной
поддержки

ПОК «Многодетная семья»,
ДНТ «Монтажник»,
ДПК № 39 «Пищевик»,
ПСДСК «Подводник»,
СНТ «Ручеек»,
ПСК № 41 «Рябинка»,
ДНТ «Свой дом»,
ДНТСН «Сосновая роща»,
СНТСН «Сосновый бор»,
ПСОК «Старожил-1»,
ДНТ «Тихий бор»
СОК «Ягодное»,
СНТСН «Сириус»,
СТ «Берендей» № 38,
СТ № 47 «Лайнер»,
ПСК «Ветеран»,
ТСН «Рябинушка»,
ТСН «Кедровый бор»,
СНТСН «Витамин»,
СНТ «Возрождение»
посёлок Финский,
посёлок Кедровый-1 (для обучающихся 7 - 1 1
классов),

СОШ № 44 (проспект
Пролетарский, 5/1,
улица Пионерная, 1)

Категория
получателей

дополнительной
меры

социальной
поддержки

Место проживания Место обучения
(муниципальные

бюджетные
общеобразовательные

учреждения)

Период
предоставления

меры социальной
поддержки

посёлок Кедровый-2,
ПСК «Искра»,
ПСК «Хвойный»,
ТСН «Здоровье»,
улица Сосновая (д. 63, 65, 67, 67А, 67Б)